CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 49.887.557/0001-85
Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro CEP 17.475-005 (14) 3286-1255 Lucianópolis – SP

Site: www.camaralucianopolis.sp.gov.br / E-Mail: camara@lucianopolis.sp.gov.br

 INDICAÇÃO N.º 47, DE 27 DE SETEMBRO DE 2023

(de autoria do Vereador Peterson Greatti Bispo de Oliveira)

INDICO, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno da Câmara Municipal, que

o Poder Executivo, junto ao departamento competente, estude a viabilidade de instalar um sistema
de refrigeração na Quadra Esportiva da EMEF Jurandir Ferreira.

JUSTIFICATIVA:

A indicação proposta busca melhorar a qualidade educativa oferecida aos alunos e

profissionais da escola municipal, pois com o calor excessivo, acaba prejudicando a saúde e o
rendimento de nossas crianças.

A quadro possui o telhado e estrutura à base de metal, propagando e intensificando

ainda mais o calor.

Dessa forma, a instalação de exaustores ou um sistema mais eficiente de refrigeração

trará imensos benefícios aos nossos alunos, elevando ainda mais os já excelentes serviços
prestados pela escola.

Sendo o que justifico, esperamos que o Poder Executivo dê o devido atendimento.

Sala das Sessões, em 27 de setembro de 2023.

Peterson Greatti Bispo de Oliveira
Vereador